quos susurrando discordes fecit. **D**emū etiā valde p̄siderandum  
fīm q̄ Ulricus dī vbi supra in sexto. q̄ detractor nedū teneat ad resti-  
tutionē fame. sed etiā ad restitutōem dāmnoꝝ si illi qui infamatur  
aliqua inciderūt qui sine hoc hec nō incidissent.

**D**r. Tertio de infamatiōe. q̄ sit in iudicio. Ali accusatus de cri-  
mine cōmissō sed occulto. q̄ negat se hoc cōmisſisse. teneatur  
ip̄i imponēti sibi hoc crimen ad restitutōem fame. Et videat q̄ sic.  
q̄ imponit sibi crimen de calūnia. īmo q̄ ad amplius teneat videat.  
dī em. v. q. vi. c. qui calūniā nō pbat. pñā debet incurtere. quā si p/  
basset reus vñq̄ sustineret. **R**ūndetur fītū Schotū in q̄rto. quē  
dñs Anto. ad hoc etiā allegat. q̄ talis accusatus nō teneat illaz ne/  
gationē suā retractare qua negauit in publico verū criminē. q̄ nō tes/  
netur quicūq̄ statim in iudicio p̄ficeri se eē reuꝝ nōdū pñictus. Te/  
nēt enī p̄ q̄dam p̄ba sobria restituere famā accusanti quē indirecte te  
calūnia notauit dicendo. nō habetis eū p̄ calūniatore. q̄ forte in  
pponendo habuit bonā intencionē. vel credidit se pbare posse in/  
tentū suū. s̄z deceptus est. Quidē m̄ dicūt z bñ. q̄ talis in nullo te/  
netur. q̄ si talia p̄ba p̄fret p̄ reo damnaret. Econtra aut̄ est cuꝝ  
q̄daz accusatus ab aliquo false de crimine aliquo. z ip̄e ex dolore tor/  
ture p̄fessus est crimen qđ nō cōmis̄. cū se sic infamauerit. teneat ta/  
lis accusatus ab alio inq̄tū p̄ se declarare falso dixisse. magis em̄  
teneatur quis se diligere z p̄sequēter vite sue z fame prouidere q̄z ali/  
os. et si ex hoc sequat̄ ipius accusatoris infamia. īmo moꝝ. non ei  
imputat. sed malicie imponētis crimen seu accusatoris si aduertēter  
hoc fecit. vel insipientie sue si ex errore hoc egit. sibjpsl ergo ip̄utet  
qui ad hoc indebet se posuit cū periculo alterius. **S**i dīra p̄mūz  
iam q̄s dicat. q̄ talis negans simplici verbo peccat. īmo mortali. cū  
videat esse mendaciū pñciōsum tam reipublice. q̄ p̄ hoc notatur de calūniā.  
Ad hoc rūndet Schotus. q̄ sicut dī Detronomij. xvi. Juste  
qđ iustū est exequeria. Ex quo datur intelligi. q̄ res publica nō detet  
omnia mala punire. sed ea tñm que iuste punire p̄t. qualia sunt q̄ corā  
iudice reipublice sufficiēter pbare pñt. z ideo nō leditur res publica  
si indicū diuinū excedat eius iudicium. z vt sic aliqua diuinō iu/  
dicō resenētur. sup̄ quibꝫ nō p̄t res publica dare iustū iudicium. qm̄  
vt habet. p̄. Reg. xvi. hō videt ea que patent. deus aut̄ intuet̄ eoꝝ. z  
sic nō est mendaciū pñciōsum p̄ta accusantē. sed accusans. sibjpsl  
pñciōsus est. dum eo mō defecū alterius p̄ponit quo nō deteret. īm̄  
mo deberet nō p̄ponere nisi poss̄. pbare. z sic sibi imputet si aliqua  
illū sequat̄ infamia. q̄ ip̄e sibjpsl est causa. z nō ille negans q̄ defec̄

dit innocentia in publico. ubi non est nocens. nec habendus est pro  
nocente nisi fuerit publice paucus. qd etia **Henricus de Handa**  
uo quo dlibeto pmo. q. xxix. q. quilibet magis se qz primu; diligere  
teneatur ex charitate. **A**d dilectionem aut. primi penit q. peccatum eius  
occultu; no; pdat. sed ipm correccio secreta studeat emendare. et ideo  
multo magis peccatum suu celare teneatur. ne ptra charitate faciat in se  
ipso. **U**n nec iurando pto quis ipm ad dicendum resttingere. nec ipse  
iuramento tali se obligare. hec ibi. **E**xemplu; sumat etia p be. **I**bo.  
quodlibet. v. ar. vi. ubi de q. mulier accusata de adulterio si adul-  
teriu; oino si occultu; no; detet peccatum suu in inicio pitteri. Nec debet  
ab eo exigiri iuramentu; de ptitate dicendum. q. occulta solo divino in-  
dicio referuntur. sicut illud. p. ad L. o. iiii. nolite ante tempus indicare  
quousq; veniat dñs q. illuminabit abscondita tenebrar. hec ibi. im-  
mo de **Henricus de Handa** qdlibeto ubi supra. **S**i qz iurass p  
lato suo in munificencia ptitate de regrendis dictetur no; tenet responderet  
occultis peccatis. q. iuramentu; detet intelligi de licitis q. no; sunt ptra  
legem dei de qbo platus petere p. et hec sunt illa q. eius foro subsunt. ca-  
iusmodi no; sunt occulta. hec ille. **S**ed adhuc restat qdlio an pdi-  
cus accusat pccet in se metiendo p se. duru; em inqz **H**ec q. ubi  
supra. vide q. qlibet accusat p publico teneat de necessitate salutis il-  
lud statim in publico pitteri de quo sic accusat est. et exponere se p  
ribulo in iudicio sanguinis. **E**tiam hunc oculu; no; solu; ad pensum. sed  
etia ad honestu; et in honestu;. no; videt q. ille et sicut ronc cora tali iudi-  
ce debet pitteri. q. tunc ipse plus qz q. ceteris aliis singularis accusans  
auferret sibi p famam. q. in iudicio credit pitteri p tra se. **Q**uid g. **R**e-  
spondet idem **H**ec. q. missio iuristar in hac pte caute e redde do. di-  
cendo sez **N**ego pposita ut pponuntur. et hoc in pposito dici p sine  
mendacio. q. pponuntur ut in publico. et ut publice pbada in pub-  
lico. et ideo sic ea negare p. q. seit ea no; possib; pbari in publico. **E**o  
formiter ad hoc dt **Landolph** in qro. dist. xv. **N**ota inqz posito  
q. iste no; teneat dicere crimen occultu; sibi ipso in publico. n. quid  
mentis. cu; dt ptra mente. **R**ideo q. no; mentitur. ro est. q. iussiones  
sunt accipiente sicut interrogatoes. no; em qlibet missio est cuiuslibet in-  
terrogationis. **D**uplex aut forum est in quo quis potest respondere  
sez conscientie et iudiciale. **A**d interrogationem in foro conscientie non  
est responsio in foro judiciali. nec ad illam de judiciali est responsio  
in foro conscientie. **C**um igitur iste negat in foro judiciali crimen  
quod non est notum nisi in foro conscientie non mentitur. videntur  
ergo esse verbis tuncclarum. dicunt enim non est verum sicut pro-  
ponitur. hec ille.

**Dubitaf** Primo psequenter. qñ sibi pcam seu crimen est  
notonū. vtputa homicidiū vel aliud. et psona  
que ppetravit occulta. Quid tūc si is qui fecit aut alius qui solus  
scit requiratur salē p iuramentum a suo iudice ad dicendū desuper  
veritatē. nūquid talis tenetur ad minus tūc obedire. et seipsum aut  
aliū qui fecit propalare. Et arguit pmo q sic. evidētia facti accu  
sat omnes qui versant circa locū ubi homicidiū est ppetratuz. ergo  
omnes p iuramentū requisiti tenetur dicere veritatē. et p sequētis iste  
qui homicidiū nō ignorat. Secundo. si nō teneret dicere verita  
tem multa maleficia maneret impunita. et esse vera iusticiā in tali  
scrutinio veritatē occultare. Tertio arguit. iuris auctoritate co  
actus dicere hītacē nō videt peccare. si iste in hoc casu rechit a iur  
dice cogit iure et p iuramentū pslito veritatē dicere. ergo. In signum  
vitatis serf sententia grauis ptra quēdā qui in loco publico occulit  
picie libellū diffamatoriū nisl diffiteret et se emēdatet. ut p. v. q. p. c  
qdam. Quarto arguit. nō obedire iudicē est pcam. et p sequens  
iste rechitius nisl iudicē veritatē dixerit peccat. In oppositum ar  
guitur. de peni. dist. p. S. his auctoritatib. nō dicit tibi vt te prodas  
in publicū neq; apud alios accuses. sed obedire volo et c. Occulta  
enī nō sī p publicā. sī soli tuo relinquenda. ut patz. vi. q. p. si om  
nia. et. c. oues. et. c. ex merito. ergo sequitur et psona occulta in hiis  
modi casu nō sit propalada. nec p iuramentū ad hī plū p restringi.  
Iuramentū enī nō est vinculum iniqtatis. id est nō p aliquē obliga  
re ad id qd als est illicitū. si ergo illicitū est et ptra euāgeliū Math.  
xviij. sine iuramento. sequitur et etiā pslito iuramento erit illicitū iux  
ta dictū Henrici iam pallegati. Rūsto dicendū bīm q Bernar  
dus claremontensis circa qdlibetū Hodefridi de fontib. quodlibetū  
vij. notat. in hoc casu duplex est opinio. Unaq; si qd iurat dicere ve  
ritatē tenet et dicere vel de se vel de alio. qd ad iurādū p̄t enī p̄pellere  
iudex et tenet. obedire. magia autē debet velle mori qd pterare. et hec  
opinio est ipsius dicti Hodefridi qui te pericato occulto concordat  
cum iam supra dicitis in questiūla precedenti sic dicens. quando  
homicidium est occultum. talis non tenetur dicere veritatem. quia  
quislibet ex naturali amore quē debet. habere ad seipsum tenetur sub  
terfugere sententiā iudicis ex qua incurriteret mortē qdū p̄t absq; os  
fensa iuris et iniuria iudicis. Iudex autē nō habet ius regredi de cri  
mine occulto et qdū ad faciū. et qdū ad psonam p̄mittente. qd tale  
pcam subest solius dei iudicio. Et interrogatus debet dicere iudicē q  
nihil ad ipm pertinet. qd bīm Ambrosium. iudicē nō est aliquem sine  
accusatore damnare. nec p sequēta inq̄rere qd est via ad damnādū

**C**onsequenter ad propriosum sic dicit. Qun facta est delatio vel professam publicam et professati evidentiam et pro accusatorem quemcumque plena homicide si occulta. index debet inquirere de criminis et libet de eius surisdicione est ei in hoc casu subditus et obligatus ad dicendum veritatem et de se et de alio tecum. Et per affirmacionem istius iam dicti assumit argumenta superius ante opposita mota.

**A**lia autem opinio inquit Bernardus iste est aliorum quod melius dicunt. puta quod in iudicio nulla veritas debet dici necessario nisi que probari per in iudicio. quod non teneat obedire aliquis alicui nisi quantum ad illud quod respicit foro eius. foro autem iudicio non respicit factum occultum. vel etiam factum evidens quoniam persona est occulta ita quod occultatio persone non sit sub foro iudicis. quod licet factum sit evidens tamen persona nescitur. et ideo si sciamus quod iste fecit homicidium de quo iurauit dicere veritatem. non debet detegere personam. precepit si credo quod detectum liberum non acceptabit. sed dicam me nihil sciare. et intelligi quod possum vel debet dicere in iudicio. quod etiam nec mihi crederetur nisi alij idem testificaretur. Unum hec persona occulta non cadit sub foro eius. nec proiuro dicendo me nihil sciare. quod intelligitur sicut modum expositum. sicut de ipso non in iudicio subintelligi semper licet non exprimatur. Et ideo inquit iste Bernardus sententia istius Hodefridi est nimis dura. nec tenenda est. quod est contra rationem et traditum sibi ipsi. certum enim quod quoniam factum est occultum non pertinet ad iudicium. et ipse idem Hodefridus de ubi supra de his que occulta sunt ut occulta nihil pertinet ad iudicium. sed in casu nostro persona supponit occulta. licet factum sit evidens. ergo nihil pertinet ad iudicem de persona occulta ita quod in quantum occulta est et mihi sola nota est. non sum inducendus ad dicendum ei veritatem de hoc. et minus ipse de seipso.

**A**d argumenta Hodefridi inquit Bernardus. Ad primum inquit dicendum. quando est evidencia facti accusat omnes tecum. verum quod est quod accusat per quoniam accusatorem vel presumptum per quam in nullus in speciali actu accusatur. si queritur ergo quod non debet seipsum prodere. cum non sit specialiter accusatus vel diffamatus. et ideo quodcumque sit occulus sibi sola causa diu fugit foro iudicis et omnem viam qua potest procedere in iudicio ipse interdet.

**A**d secundum respondet. quod occulta maleficia quantum ad personas oportet quod maneat impunita ab homine et puniatur a deo. nec est contra iusticiam humanam. que talia punire non habet. Iustitia enim ut humana est non requirit quod puniatur facta occulta. Ita autem est quod ego et virtute euangelici precepti teneor celare de proximo quando me solo sciente peccauit nisi in casu quo probabiliter de eius correctio fieri rarer. Etsi ego non teneor de tali dicere veritatem. quod in hoc non subsunt ei multorum illi homicida cuius persona personaliter ignoscatur.

ratur. qz hic iustitia requirit ut dicat omnē veritatem que in iudicio est dicenda. qualis non est ista que est de occulta persona. **A**d tertium dicendum inquit qz ius nō cogit enim ad dicendum veritatem de occultis sibi soli notis. qd evidenter p3 etiā p auto ritatē Chrysostomi de penit. dist. p. pallegatam. **A**d decretū in strarium allegatum. v. qz p. respondit idem. qz nō est intentio decreti illius. qz talis se publice proderet. sed qz se emendaret dicit ibi. occulte tamē pīciendo scz libellū strarū. qz scz false z male motus pīmū libellū proiecerat. hec Bernardus. **H**ec dixit qdam. qz auctoritas illa nihil contra dictū suū pībet. nihilominus difficultati non videtur p. dictum eius satisfacere. qz facile pītingeret qz pdicē calūnator seu detractor alium libellū strarū pīcere nō posset. reporte quia nesciat scribere vel qz scriptor libelli pīmi nollet scribere vel forte absens vel mortuus esset. quo casu oportet aliter dicere. qz scz ipse talis tenebit seipm prodere famam restituendo. et hoc te lege nature. **E**t ergo canon ille impertinenter ad pīpositum p. Hodefridū allegatur. qz loquitur canon de illo ad quod quis tenetur. etiam nullo superioriō requirere. puta restitutōne fame. **C**ausa autē noster est de illo ad qd qz nullum iure als tenetur. an scz quis ad hoc p. superiorem possit pīcelli ad dicendum veritatem. **A**d quartū respondit idem Bernardus qz nō dicens veritatem in hoc casu nō est iobedies. qz nō tenetur in occultis obediē homini. hec ille. **E**t hec opinio per quedam in dubio sequenti videtur affirmari. **E**t etiam ad hoc videtur illud qd notatur p. Angelū in summa titu. renūciatio. h. xiiij. ubi querit vir episcopo vel alio superiore precipite ut quilibet qui scit quis fecerit futurum teneatur illud sub pena excommunicationis reuelare. **E**t respondebit si nō extat infamia pītra aliquē. vt in casu nostro supponitur. scz in generali inquirit quis fecerit tale quid. vt sit pīmunit. tunc is qz scit tenetur cūdem amonere sīm ordinē euangelicū vt prouideat et emendet quod fecit. et satifaciat episcopo precipienti. als si noluerit. tūc si potest probare tenetur reuelare. aliter erit excommunicatus sed si probare nō potest nō tenetur. qd ostēdit per multa iura. z hoc tenere de glo. in. c. sacerdos. de penit. v. vi. **E**t rō est. qz tūc req̄rit ut denūciator nō vir testis. qd inq̄t nota. qz sepe venit in practica.

**D**ubitatur Secundo formiter. An indicati ad mortem vel qui in vinculis servantur pīdem nati tebeant iudicari detractores. dum reuelat suos splices. saltem quādo p. torturam aut iuramentum requiruntur ad hoc per iudices. **R**espondet ad hoc Henricus de Sandau. quod dilecto nono

q. xxv. q. talium oplicū facta que sunt ēīno occulta. et nō sunt facti su-  
is adhuc vocari ad iudicium. aut tanq; infames ad iudicium sive vo-  
cari. **S**i pmo mō. nullo mō debet eos cogere iudices p penas ad eo  
scindū occulta. qz pdere sic occulta morale peccatum est. mortali aut  
peccat q alii ad peccadū mortali inducit. nec tales qbuscūq; tenis  
xpulsi debet talia pfiteri. et pfectores debet hoc eis inhibere. **S**i secū  
do mō nec aliter volūt dicere veritatem possit eos torquere. ut sic de  
diffamatis evocatio dicitur veritatē. v. p. 3. v. q. v. illi qui. et hoc non  
ad hoc. ut iste sit testis et dictis eius aliquis p demnetur. sed ut ex  
hoc presumptio aliqua habeat. hec ille. **B**ed Bernardus claramō  
tenet ibidē addendo dt. vnam distinctionem hic **H**enricus videt  
mittere. qz ille a quo sic detet ex torqueri veritas. aut ipse detet.  
vel punitur de aliquo maleficio publico in quo notum est q mul-  
ti fuerūt. tñ occultū est q fuerūt. sicut q in nemore multi sunt pco-  
nes. de quib; ille tortus pfitterur se fuisse vñ. tñ alios nō vult spon-  
te nominare. qui tñ q̄tum ad personas omnino sunt occulti. vtrum  
iam de talib; deteat dicere veritatem et licite posset ad hoc torqueri.  
**P**redo inquit q sic. qz et si psonae eoz adhuc sunt occulta. maleficiū  
tamē est publicū. nec diu possint stare quin fiant noti. vñ si et p-  
nideret republike et etiam alioz illorum predonū qui minus pecca-  
rent. qzto minus predones essent nō peccaret qui ad hanc intentōez  
diceret veritatē. vel qui torqueret. qz sic caueretur futurū. **S**i autē  
nullū periculū imminet punitati nec credit illos oplices ad simi-  
lia se extenderet potest celare personas eoz. licet maleficiū sit publicū  
hec ille. **P**etrus autē de palude in quarto. circa hanc materiā. dist.  
xxv. sic dt. te pfectione judiciali extorta a dānatis. vbi videtur excu-  
sari illi laici qui a suspendendo requirunt socios criminū et alios ma-  
lefactores quos notat. et ille tenet eoz pdere si credit eos incorri-  
gibiles. cū alioz crimen sit nociuū punitati. qz fures sunt et latro-  
nes. **S**i autē iam sciret eos correctos vel speraret corrigēdos anteq;  
plus noceat punitati. tūc si est casus in quo pposituz re illis pol-  
lit inquirere. ut qz sunt diffamati vel libi denunciati. tenetur adhuc p-  
dere. als nō. **E**tiam idem Petrus ibidem distin. xix. adhuc sic dt. **E**o  
spō q homo habeat vnicū crimen propter quod index iuste proce-  
dit ptra eoz in illo crimine ex hoc ipso de alis potest inquirere. quia  
nō ppter occultationē peccati. sed peccatoris te occulta hō prohibe-  
tur indicare. vbi ergo iam p vñ crimen est diffamatus. etiā te alis  
detet dicere veritatem. **E**t similiter si socii sui sunt in tali statu q iu-  
ste ptra illos agi potest pro vnicō crimen. etiam te omib; potest et  
detet eos prodere quando iporum correctionez nō sperat. maxime cū.

peccati illorū sit in periculū omunitatis. & q̄ scit eos fures & latro-  
nes & impenitentes. nā illū qui iam penituit accusare nō debet nisi iu-  
ste noīatim de ipo interrogaretur

**Dubitaf** Tertio circa principale hanc articulū. in quo  
teneatur q̄ absolute restitutio fame est necella-  
ria. **Q**uoniam etiā hoc sit verū sup donis gratiaris illis in quib⁹ non est  
laus vera nec virtus si quis aliquē dēlūg diffamauerit. p̄t̄a si dixer-  
it quis litterat⁹ ignarū & bonū artifice in sua arte inexpertū. & sic de  
alijs. **R**espondetur q̄ circa hoc verba **A**lberti videntur notanda  
quibus in quarto. dist. xv. sic dicit. q̄ duplex ē fama. scz de re primum  
ad veram laudam. cuius oppositum est verum vituperium. & hoc  
est virtus & vita sibi virtutem. vel salem sine virtute. quia nihil vere  
laude dignum est nisi virtutis actus. **E**s etiam fama in scientia et  
militia & huiusmodi in quibus nō est laus nisi vana. & primaz te-  
netur restituere qui iniusta obstat. hec **A**lbertus. **C**unde quia ipse  
solum expresse de prima loquitur q̄ sit restituenda quando per terra  
crismem est ablato. & non de secunda. ideo presens motum est dubi-  
um. an videlicet **A**lbertus concedat q̄ quis super hac secunda fama  
non teneatur ad restitutioñem fame quando aliquem de super diffa-  
mauerit. **Q**uare sine prejudio forsitan ad hoc sic posset responderi.  
q̄ esto q̄ ita sit q̄ per se quis non teneatur ad fame restitutioñem se-  
cundo modo iam dictam. non tamen videtur quis per accidens ad  
hoc posset teneri. & hoc gratia domini aut periculi quod ex huius/  
modi infamia persone alicui aut cōmunitati imminere potest seu  
st nuari. ut p̄puta sit bonus medicus litteratus & expius aut filis ac  
uocat⁹ vel ali⁹ bon⁹ artifex. q̄s diceret illū bō teneri ad fame restitu-  
tione q̄ dirit illos illitteratos seu inexptos in eoz arte. dūmodo per  
hac diffamatioñ tales a vice & q̄stū quotidiano unde mode & tec-  
ter vivent impediuntur. & sic de alijs. **N**ec obstat si dicas dicere sal-  
tem ex levitate ille est ignorans aut inexpertus fantasticus aut quic-  
simile ex genere nō videtur nisi veniale. ut p̄ superioris dicta in tertio  
articulo notari p̄t. ergo videtur q̄ in hoc casu ad minus quis nō re-  
neatur ad hmoī fame restitutoem. q̄z etiā ex hoc damnū imineat  
aut sequat⁹. **R**espondeſ vi iam tacitū est. licet talis nō videat teneri  
ad fame restitutoem rōne fame inq̄stū hmoī. tenet m̄ ad restitutioñem  
fame rōne domini. nec ppter hoc q̄ solū venialē peccat ab hac resti-  
tutioñe excusat. dt nāq̄ agel⁹ in summa ti. interrogatio. pcepto. ix. licet  
q̄s excusat aliquā a mortali peto. nō m̄ excusat ab obligatore restituti-  
oñis. & remittit qd sua notata in eadez summa ti. culpa. §. v. et. vi.

**E**tiam dicatur in summa Rosella. Si quis dicerit de aliquo solum  
q sit homo nihil & pusillanimis si p hoc infamatus seu vitupera-  
tus tali modo moueat ad malum perpetrandum. alio nō facturus  
tenetur infamans huiusmodi ad damnū datum. hec ibi. Et p pse-  
quens etiam tenetur ad fame restitutionem. casu quo p huiusmo-  
di infamiam damnū modo predicto p̄tinuetur aut periculuz aliud  
immineat. Patz ergo cū detractoribz multis periculuz in mora esto  
etiam q solum lug huiusmodi gratuitis aliquā infamant. Demū  
ex omnibz his in hoc sexto articulo determinatis patz q difficile sit  
fame ablate restitutio & q pauci (vt inquit Henricus hero) reperi-  
entur qui hoc obseruant. & tamē quotidie multifarie mulei q mo-  
dis infamie grauislune sine aliqua satisfactione diuersis imponun-  
tur. vnde Rabanus ad hoc d̄ sup Leuiticū. q detractio est pessim⁹  
morb⁹ & aspernissim⁹ vulnus. nullo em medicamine facile medicari  
potest. Fama namq quā detractor tollit ut d̄ glo. sup Lucā. lubri-  
ca est. sicut enim lubricu la psum vie rehateri potest. ita nec fama Chā  
poeta. Quæ simul horrendis maculis infamia migrat. Ad bene ter-  
gendum multa laborat aqua. Dicit qdām quot milia hominū pro-  
pter illas maledictas retractions ad tartara descendunt nolentes p/  
pter verecūdiam reuocare diffamatōnes. sive quarum retractiōne nō  
possunt absolu. mulei ceciderūt in ore gladii. & plures interierūt p/  
lingua. Eccl. xxvii. Ultimā ergo quilibet siaduenteret illud Christo  
stomi in homelia. xxi. ad hebreos. Parati sumus inquit ad malilo  
quia ad damnationes instructi. & si nihil aliud mali operemur. hoc  
ponēdū esz ad pndendos nos & in gehennā mittēdos. & decē milibz  
malis nos obruendos. hec ille

## Septimus articulus

**A**d septimū quo querebas. an reconciliatio sit necessaria sit de  
tractione. Vnde q sic. & hac faciet detractor cū eo cui te-  
traxit. Un d̄ Utricus in sexto ubi supra. & silt dñs An-  
tonius. in. q. pte. ti. q. Teneat detractor si nouerit q is cui  
fama abstulit sciuīt ipm detractor ē esse secū pponere de iniuria. & ha-  
buliter venia postulare in p̄pria psona si p̄t & audet. vel p interposi-  
tā psonā si aliter nō audet. aut apte nō p̄t. Sz si ignorat infamā  
detractētē reconciliat ei tacito noīe suo. Et nota fm q d̄ doctor Joan-  
nes nider in suo p̄ceptorio. q in hac satisfactōe & reconciliatiōe. optet  
cauere a mō luglo v̄l asperitate. ita q satisfactio p̄sit ad curatōez ire  
Superbi namq fm Augustinū. hoc medicamen̄ charitatis & hu-  
militatis subire nolunt